
Nevyhovující autobus na lince 400
29. 06. 2023 08:29

Předmět žádosti: žadatel požadoval informace týkající se nevyhovujícího autobusu na lince
400. KÚ LK zaslal následující odpovědi:

Důvod, z jakého je na lince 400 stále nasazován nevyhovující autobus/autobusy značky1.
Sor.
Podmínky, které musí dopravce ČSAD Česká Lípa splnit co se týče komfortu cestujících2.
(tepelný komfort, ventilace, klimatizace...).

Odpověď k bodu č. 1 a 2:

Dopravní obslužnost na lince 400 zajišťuje dopravce ČSAD Česká Lípa a.s. a dopravce ČSAD
Liberec, a.s. Dopravci jsou povinni provozovat autobusy, které jsou v souladu s Technickými a
provozní standardy IDOL (dále „Standardy IDOL“) a Standardy PID.

Standardy IDOL jsou přílohou Smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné
linkové dopravě uzavřených mezi Objednatelem tzn. Libereckým krajem a Dopravcem.
Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje uzavřená mezi Libereckým
krajem a dopravcem ČSAD Česká Lípa a.s. je zveřejněna v registru smluv:
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/18635047. Porušení Standardů IDOL je Libereckým krajem
sankcionováno. Standardy PID jsou veřejně dohledatelné na níže uvedeném odkazu:

(https://pid.cz/wp-content/uploads/system/sk_bus/Standardy-kvality-PID-pro-mezikrajske
-linky_PID_IDOL.pdf)

Informaci, zda, a jak plánuje Liberecký kraj řešit situaci provozu nevyhovujících autobusů1.
na této lince.
Informaci, jak Liberecký kraj vyřeší provoz tohoto konkrétního autobusu a mnou2.
zaznamenaných závad (minimálně bezpečnostní pásy).

Odpověď k bodu č. 3 a 4:

Podnět bereme na vědomí a bude projednán s dopravcem ČSAD Česká Lípa a.s.

Dopravce bude Libereckým krajem o zaznamenaných závadách informován, prostřednictvím
koordinátora veřejné dopravy Libereckého kraje KORID LK, spol. s r.o. 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/18635047
https://pid.cz/wp-content/uploads/system/sk_bus/Standardy-kvality-PID-pro-mezikrajske-linky_PID_IDOL.pdf
https://pid.cz/wp-content/uploads/system/sk_bus/Standardy-kvality-PID-pro-mezikrajske-linky_PID_IDOL.pdf


Pro informaci uvádíme, že výhledově je plánováno nasazení nových autobusů na linku 501400
v rámci nové dopravní smlouvy, kterou soutěžil Středočeský kraj.

Informaci, kolik autobusů nasazovaných na lince 400 má klimatizaci a kolik nemá.1.

Odpověď k bodu 5:

Dle Standardů IDOL není klimatizace povinnou výbavou vozidla. Pokud je nějaké vozidlo
klimatizací vybaveno, jedná se o nadstandardní vybavení vozidla.

 


